«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН СŐВЕТ
	[image: КняжпогостскийМР-герб]
	СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

	от 19 февраля 2026 г.
	№ 209

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 23.12.2025 № 198 «О бюджете муниципального округа «Княжпогостский» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального округа «Княжпогостский» I созыва
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 23.12.2025 № 198 «О бюджете муниципального округа «Княжпогостский» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (далее – решение):

1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа «Княжпогостский» на 2026 год:
общий объем доходов в сумме 1 028 448,120 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 1 063 331,438 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]дефицит в сумме 34 883,318 тыс. рублей.»

1.2. Пункт 2 решения изложить в редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа «Княжпогостский» на 2027 год и на 2028 год:
общий объем доходов на 2027 год в сумме 900 826,302 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 918 953,967 тыс. рублей;
общий объем расходов на 2027 год в сумме 900 976,704 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов 10 000,000 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 919 082,018 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов 20 000,000 тыс. рублей;
дефицит на 2027 год в сумме 150,402 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 128,051 тыс. рублей.»

1.3. Пункт 4 решения изложить в редакции:
«4. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального округа «Княжпогостский» в 2026 году в сумме 589 735,992 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 589 735,992 тыс. рублей.»

1.4. Пункт 5 решения изложить в редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального округа «Княжпогостский» в 2027 году в сумме 501 064,114 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 501 064,114 тыс. рублей, в 2028 году в сумме 500 981,829 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 500 981,829 тыс. рублей.

1.5. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.7. Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Совета округа
	Ю.В. Ганова

Глава муниципального округа «Княжпогостский» – руководитель администрации

А.Л. Немчинов

image1.jpeg